


Projekti

Janvārī noslēgti līgumi:
 
- par Litenes ielas Gulbenē pārbūves būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību ar
pilnsabiedrību “LMR projekts”;

 - par autoceļa Rimstavas-Pamati, Veišu ielas, autoceļa Grīvas-Krapas pasts un
autoceļa Tehnikums-Lāčauss pārbūves būvprojektu izstrādi un autoruzraudzību
ar SIA "JLD".



Projekti
Uzsākts būvdarbu projektēšanas process Lejasciema vidusskolas ēkas
atjaunošanai un energoefektivitātes paaugstināšanai.

Turpinās projektēšanas darbi vairākiem energoefektivitātes paaugstināšanai
paredzētajiem  objektiem: Jaungulbenes pirmsskolas izglītības iestādē 
 "Pienenīte", Līgo kultūras namā, Stāmerienas pagasta pārvaldē. 

Izsludināts būvdarbu iepirkums teritorijas labiekārtošanai šautuvē Dzirnavu
ielā 3, Gulbenē. 

Noslēguma posmā ir būvdarbi objektā Stāķi 11 Stradu pagastā; paralēli norit
telpu aprīkošana ar mēbelēm. 



Īpašumu apsaimniekošana

Turpinās mežizstrāde Stāmerienā.

Saņemti 30 000 gb. antigēnu testi no valsts, kas paredzēti izglītības iestādēm.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir atbalstījusi zaudējumu
kompensēšanu 2021.gada jūnija vētras postījumu seku likvidēšanai.

VAS “Valsts nekustamie īpašumi”  nodota Mālmuižas pils Lejasciema pagastā. 

 



Īpašumu apsaimniekošana

Saņemts pietiekams medicīnisko masku skaits, lai tās izsniegtu visiem
Gulbenes novada trūcīgajiem un maznodrošinātajiem iedzīvotājiem.

Saņemts Valsts kontroles ļoti pozitīvs vērtējums par procesiem,  kas
pašvaldībā veikti saistībā ar ēku drošuma revīziju. 28.janvārī risināsies
Reģionālo mediju dienas, kurās Gulbenes novads tiks minēts kā labās prakses
piemērs.

 



Personāls

Noslēgusies darbinieku ikgadējā novērtēšana par 2021.gadu. Nākamā mēneša
sākumā plānota iestāžu vadītāju novērtēšanas procesa uzsākšana.

Atklātā konkursā uz Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektora amatu tika
saņemti seši pretendentu pieteikumi, pieci pretendenti tika uzaicināti uz
konkursa otro kārtu (darba interviju). Viena pretendenta kandidatūra tiek
virzīta apstiprināšanai Gulbenes novada domes sēdē.  

 Uzsākts izstrādāt atklāta konkursa nolikumu vakances izsludināšanai uz
Gulbenes novada Kultūras pārvaldes vadītāja un Gulbenes novada bāriņtiesas
locekļa amatu.



Sociālais darbs

Sociālās aprūpes centros (SAC) stingri tiek ievērota epidemioloģiskās
drošības pasākumi, lai izvairītos no Covid-19 izplatības iestādēs. SAC
“Siltais” visi klienti un darbinieki vakcinēti. Izvērtējot katra klienta
veselības stāvokli, saņemtas arī balstvakcīnas.

Iespēju robežās tiek nodrošinātas klientu radošās aktivitātes: SAC “Siltais”
notika sarunu pēcpusdiena par barikāžu laiku. Klientu priekam tika
sagatavota  foto izstāde. Iesaistoties Līgo pagasta aktivitātē “Katrā sētā
sniegavīru”, arī SAC “Siltais” bija sniegavīru laiks. 



Sociālais darbs

Sociālās aprūpes jomā vērojama liela slodze sociālajiem darbiniekiem saistībā
ar jauno nosacījumu piemērošanu mājokļa pabalsta piešķiršanas izvērtēšanā
un aprēķināšanā.

Gulbenes novada Sociālajā dienestā notikusi darbinieku maiņa. Turpmāk
Sociālo pakalpojumu nodaļu vadīs Sarmīte Ozoliņa.



Izglītība

Noorganizēts virtuāls seminārs uzņēmējiem un citiem interesentiem "Mācības
pieaugušajiem 2022.gadā. Iespējas Gulbenes novadā".

Noorganizēts Gulbenes novada izglītības iestāžu vadītāju seminārs par
aktualitātēm izglītībā.

Janvārī Gulbenes novada pedagogi mācās kopā ar Latvijas Universitātes profesori
un pētnieci Ditu Nīmanti  par iekļaujošas izglītības akadēmisko dimensiju.



Kultūra

Janvārī Gulbenē, Litenē un Staros noorganizēti kino seansi, izskanējuši koncerti
Gulbenē, notikusi bērnu izrāde Jaungulbenē un tematisks pasākums Druvienā,  kā
arī sniegavīru parāde Līgo, iekārtotas izstādes Gulbenē un  Druvienā, noorganizēti
1991.gada barikāžu piemiņas pasākums Staros un Lizumā. 

·Janvārī notikušas novada kultūras darbinieku darba sanāksmes par 2022.gadā 
 plānotajiem lielākajiem un nozīmīgākajiem pasākumiem: Itāļu diena, kas plānota
augustā, rallijs “Sarma” un Gulbenes pilsētas dzimšanas diena, kas norisināsies
februārī, mūziķes Austras Veikšānes piemiņas koncerts, kas iecerēts martā, un
Gulbenes novada svētki. 

 



Kultūra

Iesniegti divi  projekti Valsts kultūrkapitāla fonda muzeja nozarē un dizaina
nozarē.

Pabeigts projekta Kultūrelpa "Parka stāsti" audiogida ierīkošana pie Sarkanās
pils. 

Latvijas radio 1 raidījumā "Vietu lietas" izskanējis radiosižets par muzeju. 

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā: 



Bibliotēku darbs

•  Novada bibliotēkās uzsākts darbs, gatavojot 2021.gada darba atskaiti – tiek
ievadīti dati vietnē kulturkarte.lv. 

•  Bibliotēkas 2021.gadā izveidotā izstāde “Laimes bērni. Kokariem – 100” šobrīd
izvietota Rīgas Doma kora skolā, pēc tam plānots to izvietot citās izglītības un
kultūras iestādēs Rīgā.

•  28.janvārī noslēdzas projektu pieteikumu iesniegšana Valsts kultūrkapitāla
fonda 1.kārtas projektu konkursā, kur bibliotēka plāno iesniegt 4 projektus 2
nozarēs.



Bibliotēku darbs

•  Atsākušās bibliotekārās un literārās stundas bērnu bibliotēkā, kuras apmeklē
jaunāko klašu skolēni. 

•  Turpinās angļu un vācu valodu nodarbības iedzīvotājiem, kurus vada Eiropas
brīvprātīgie.

•  Šajā mēnesī notikušas  tikšanās-sarunas ar astrologu un vairāku grāmatu
autoru Andri Raču un dzejnieku un rakstnieku Andri Akmentiņu.



Sports
Janvārī aizvadīti divi posmi Gulbenes novada atklātā telpu futbola čempionāta
ietvaros. Finālspēles risināsies 5.februārī.

22.janvārī Lejasciemā notika distanču slēpošanas treniņš “Baltais lācis”, kas
pulcēja 42 slēpotājus. 

28.janvārī Ozolkalnā risināsies šautriņu mešanas treniņš.

Uzsākts darbs plāna "Gulbenes novada sporta attīstības plāna 2023.-27.gadam"
izstrādē. 

    



Tūrisms

Noorganizēts pieredzes brauciens uz Cēsu novadu, kurā piedalījās  Gulbenes
novada amatnieki un mājražotāji.

Sagatavots piedāvājums AS “Pasažieru vilciens” pasažieriem, kas pieejams
aģentūras un AS “Pasažieru vilciens” interneta vietnēs.



Tūrisms

Sagatavots tematiskais piedāvājums un konkurss par veselības un labjūtes
sniegtajiem pakalpojumiem Gulbenes novadā, sadarbojoties ar vietējiem
uzņēmējiem, kas nodrošina pirts pakalpojumus. 

Tiek apkopota Gulbenes novada tūrisma uzņēmēju, pakalpojumu sniedzēju
statistika par 2021.gadu; tiek apkopota mājaslapas www.visitgulbene.lv un
aģentūras sociālo tīklu vietņu  statistika.

http://www.visitgulbene.lv/


Tūrisms

Noorganizēts Starptautiskajai izglītības dienai veltīts pasākums “Mašīnists”.

Izlaušanās istabas spēlei “Perons 13” izveidots jauns scenārijs. Spēles jaunā
versija būs pieejama no 29.janvāra. 

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”:



Tūrisms

Noorganizēts pirmais “Zvaigznes dienas” pasākums, kurā interesentiem bija iespēja
apmeklēt pili, tikties ar Stāmerienas pagasta vadību, kultūras un sporta dzīves
organizatorēm, pils darbiniekiem un Zemessardzes 25.kaujas atbalsta bataljona
pārstāvjiem.

Noticis radošais seminārs ar Latvijas Kultūras akadēmijas vadību un mācībspēkiem
par ilgtspējīgiem sadarbības projektiem. 

Demonstrēta dokumentālā filma “Geparda dzimšana”. 

Stāmerienas pils:



Jauniešu aktivitātes
Sniegts atbalsts biedrības “1st Place” iniciatīvas “Sajūtu vakars disko
noskaņās” organizēšanā. 

22.janvārī noorganizēta jauniešu balvu pasniegšanas ceremonija “Gada
atsitiens 2021”. 

Uzsākts darbs  projektā “Līdzdalības restarts”. 

Notiek sarunas ar Izglītības kvalitātes valsts dienestu par projektu konkursa
“PuMPuRS” norisi 2022.gadā. 

Notiek diskusijas ar kolēģiem no Rumānijas par pieredzes apmaiņas vizīti
Latvijā. 



Komunikācija

Notikusi Gulbenes novada zīmolvedības un mārketinga komunikācijas
stratēģijas un vizuālās identitātes izstrādes darba grupas tikšanās, kuras laikā
zīmola izstrādātāji prezentēja  divus radošos konceptus. Tālākajam darbam
tiek virzīts koncepts #UZLĀDE.

Notikušas divas publiskās apspriešanas: 1)par koku ciršanu Gulbīšu parkā
Gulbenē; 2)par lokālplānojumu nekustamajam īpašumam Zaļajā iela 3,
Gulbenē.



VPVKAC

Janvārī klientu apkalpošanas centrā sniegtie 1365 pakalpojumi (līdz 25.01.2022.). 
 Tajā skaitā  izsniegti 370 Covid-19 sertifikāti; sniegtas 148 klātienes
konsultācijas un 847 portāla Latvija.lv konsultācijas. 



Dažādi

 Šobrīd tiek izstrādāts jauns personalizēts laulības apliecības vāka dizains. 

Sakarā ar epidemioloģisko situāciju ir slēgta  Madonas dzimtsarakstu  nodaļa. 

Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļā:

 

       Līdz ar to  Gulbenes novada Dzimtsarakstu nodaļa apkalpo arī Madonas novada  
iedzīvotājus.



Ziņojums par aktualitātēm Gulbenes novādā
2022.gada janvārī

 Paldies!
 
 

 
 

Jānis Barinskis, 
Gulbenes novada pašvaldības

 izpilddirektora pienākumu izpildītājs

 


